
 

 

 

 

Wohnmobilplatz - ganzjährig geöffnet – 2026 bis 30.09.26 geöffnet 

Die Preise sind brutto und gelten pro Nacht, wenn nicht anders dargestellt. 

2026 Nebensaison 

05.01.-28.03.26 

01.11.-20.12.26 

Zwischensaison 

28.03.-28.06.26 

13.09.-01.11.26 

Hauptsaison 

28.06.-13.09.26 

20.12.-02.01.27 

Wohnmobilstellplatz 

Bullistellplatz 

Platzkategorie S (bis 7 m) 

Platzkategorie M (bis 9 m) 

Platzkategorie XL (bis 14 m) 

 

15 € 

17 € 

19 € 

25 € 

 

16 € 

20 € 

22 € 

30 € 

 

17 € 

23 € 

25 € 

35 € 

 

Zu jedem Stellplatz ist die jeweilige Personengebühr, Haustiergebühr und Kurtaxe sowie bei Bedarf die 

Stromgebühren zu entrichten. 

Preise vorbehaltlich Änderungen. 

 

 

Anhänger 

Strompauschale 

3,50 € / Tag  

6,00 € / Tag 

Personengebühr  

Erwachsene  

Jugendliche ab 14 Jahren 

Kinder ab 3 Jahren 

                                             

8,00 € 

6,50 € 

4,00 € 

Haustier 4,00 € 

Kurabgabe der Gemeinde Hörnum 

Kurabgabe (01.04.-31.10.) 

Kurabgabe (01.11-31.03.) 

Jahresgästekarte ab 28 Tage 

 

3,70 € 

1,85 € 

103,60 € 

Extras 

Duschen 

Internetnutzung 

Buchungsänderung 

Verlust Gäste,- oder Zugangskarte  

Nichtanmeldung Gäste, Haustiere 

Befahren des Platzes in der Nachtruhe 

Zuschlag für Buchungen < 3 Nächten 

 

0,50 € / 3 Minuten 

kostenlos 

20 € 

20 € 

50 € 

50 € 

10 € 



 

 

 

 

 

 

Stornierungsbedingungen 

Stornierungsfrist 1)  

bis 90 Tage vor Mietbeginn:  20 € Bearbeitungsgebühr 

89 bis 60 Tage vor Mietbeginn:  10% des Mietpreises, mind. 20 € Bearbeitungsgebühr 

59 bis 30 Tage vor Mietbeginn:  25% des Mietpreises, mind. 20 € Bearbeitungsgebühr 

29 bis 15 Tage vor Mietbeginn:  50% des Mietpreises, mind. 20 € Bearbeitungsgebühr 

14 bis 1 Tage vor Mietbeginn:   80% des Mietpreises, mind. 20 € Bearbeitungsgebühr 

0-24 Stunden vor Mietbeginn:   
Der volle Mietpreis ist fällig,  

mind. 20 € Bearbeitungsgebühr 

Bei Nichtanreise ohne vorherige 

Stornierung oder vorzeitiger 

Abreise:  

Es wird die volle Stellplatzmiete und die Personengebühr 

bis zu dem in der Buchungsbestätigung angegebenen 

Abreisedatum erhoben 

1) Es zählt jeweils die Frist zwischen Eingang der Stornierung und dem vereinbarten Mietbeginn laut 

Buchungsbestätigung. 

 


